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Darów iznę rs.  300, jako fundusz wieczny na rzecz 
Kościoła parafjalnego w Grahnie, przez Magdalenę w do
wę po Grzegorzu Wejchmann, oraz .Małżonków 1‘io- 
trows/ricl), uczynioną, Rada Adinini: zatwierdziła.

Przez Rozporządzenia Kom: Rz: i Władz Oddzielnych, 
w W ydz: Kom: Rzą: Sprawiedliwości, przeniesieni zo
stali na własne żądanie: Patron  przy Try: Cyw: Gub: 
Augusto: Wydz:2go, Obrońca Prokuratorji ,  Józef Wa- 
siłowski, na takiz urząd do Tryb: Cy: Gub: Warszaws: 
w Kaliszu, i Podpisarz Sądu Pok: Okr: Staszowa:, Wal: 
Jezierski, na pełniącego ob: Podpisarza Sądu Pok: Okr: 
Radziejów s:. Dla dobra s łu ż b y : Patron przy Try: Cy: 
Gub: Lubels: w Siedlcach, Stan: Pękoslawski, w'tymże 
samym stopniu do Tryb: Cy: Gub: Warsz: w W arszaw ie, 
i Patron przy Try: Cv: Gub: Warszaw s: w Kaliszu, P a
weł WfUentowicz, w tymże samym stopniu do Try: Cy: 
Gub: Lubels: w Siedlcach.—  W Wydz: Kom: Rzą: Przy
chodów i Skarbu.mianowani zostali: Adjunkt Rachun
kowości w Rządzie Guber: Radomskim, Jan Galiński, 
pełniącym ob:Rachmistrza: Asystent przyAsesorze P ra 
wnym, Kiljan G to gier, pełniącym ob: Adjunkta Rachun
kowości: i Kancelista Roman Komudziński, pełniącym 
ob: Asystenta przy Asesorze Praw nym w tymże Rządzie 
Gubcrnjalnym.

Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności,  zapro
siło do grona swego J W.Ignacego Bertrand/, Sędziego 
Pokoju; W. Stefana Paniutyna, K am erjunkra  Dworu 
J .  G. K. Mości; i W .JX .  Kazimierza Wnorowskiego, 
Kanonika bon: Kaliskiego.

Z a odznaczenie się wszczepieniu ospy ochronnej w r .  
1848, Kommisja Rz: Spraw W. i D„ przeznaczyła w Gn- 
bernji Warszawskiej, różne nagrody pieniężne. Otrzy
mali takowe, P P .  Lekarze Powiatowi: Karol Best,orf, 
Bazyli Gstromyś liński, Lud w: hłossowski. Mich: Cho- 
Jasiewicz, Sylwester Starzyński, Maurycy Schlessin- 
ger, W ilh: Priedenstein, b. Poin: Lek: Ptu; Lekarze 
miejscy: Kazi:Babczyński, F r :  Kujawski. Ant: Strycz
ki, Mur. Buchner, Gust: Sterze/, Józef Kiedroirski, Ka
rol Bad kie, Fran: Rutkowski; Lekarz wolno praktyku
jący, Fel: Biskupski; Chirurg, Jan Marks; Felczero- 
wie: F r:  Tatarkiewicz, Mich: Rawski, Gorg: komoro- 
rrski, Jan  Kzczepanowski, Adam Seredyński, Karol 
Haupt, (zaszczepił 0Spę 1089 dzieciom), Melch: Za
wadzki, (zaszczepił j ą  1348 dz.),.Mendel Bier, Eliasz 
Piuezewski, Tomasz Prenier (zasz: ospę 1071 dz:), 
Ludw: Cycowski, Rubin i Josek Berliner, i Woje: Sta- 
siakowski.

Komitet Towarzystwa Wspierania Artystów Muzyki, 
tudzież pozostałych po nich wdów i sierot, uw iadamia 
Szanownych Członków  swoich, iż Sesja ogólna będzie 
w przyszłą Niedzielę, d. 21 b. rn. o godzinie w pół do

lsz e j ,n a  którem lo posiedzeniu Towarzystwo głosować 
będzie, według art: 29 zasad, na dwóch now ych C złon
ków Komitetu obierać się mających, w miejsce tych 
którym 4ro-letnia kadencja już upłynęła.-— Gdy zara
zem ma się odbyć wybór trzech Zastępców Członków 
Komitetu, przeto tenże uprasza, aby na tak ważną se
sję licznie się zebrano.—  Nadto Kandydaci pragnący 
być Członkami, mogą być na tern posiedzeniu przyjęci, 
skoro dopełnią warunków artykułami 1, 2, 3, u, ó, 0, 
7 i 8 zasad Towarzystwa przepisanych, —  Zasady rze
czone przeczytać można w Księgarni i Składzie not m u
zycznych W.Fried/ejnd,Poborcy, przy uli: S enatorsk iej, 
w' pałacu Pani Schulz, dawniej Olliromskich.

JW W . Szylder Jenerał-Adjutant J. C. K. MOŚCI, zo
stający poprzednio przy Jenerale Inspektorze Inżenjeiji,  
a obecnie Naczelnik Inżenjerów czynnej armji,  i Jenerał- 
Major Astafjeir, z orszaku J. C. K.MOŚCI, przybyli do 
Warszawy z Petersburga; a Jenerał-Lej tnan t Grot en- 
helm, działający w czasie wojny węgierskiej w Siedmio
grodzie, z Gubernji Podolskiej.

MichiASadhows ki, NaczelnikKomory Wincenta, przy
były tu na kurację doWarszawy, po długiej i ciężkiej cho
robie,wczoraj,  w wieku lat 41, przeniósł się  ̂do w icczno- 
ści. W smutku pogrążeni: pozostała Zona i Brat, zapra
szają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wypiowa- 
dzenie zwłok zmarłego, ju tro  o godz: 4lej popołudniu, 
z K ościołaXX, Franciszkanów,na smętarz Powązkow
ski odbyć się mające. ,

Wczoraj na srńętarzu Powązkowskim pochowano 
zwłoki ś .p .  Wincentego Szymanowskiego, Obywatela 
tutejszego, zmarłego wł 45ym roku życia.

Nakładem XX. Karmelitów na Krak:-Przcdm:, a d ru 
kiem l1. Tomaszewskiego, wyszła z druku Książka p . t :  
Wyhór Nabożeństwa do Siej T f.rkssy, oraz i do P ana 
JEZUSA. Edycja druga. Książeczki tej dostać można 
w Zakrystji tegoż Kościoła po zł. P /z ,  i w powyższej 
drukarni przy ulicy Bielańskiej Nro 600.

Dla odebrania spadku w kwocie r s r . 2 i  kop, 5U, po 
Xiędzu Janie Bozner, zm ar łym  1841 r., wezwani zo
stali praw i SukceSorowie, o zgłoszenie się w ciąguocm
miesięcy, , ,

W ciągu kilku lat ubiegłych, ?fmmce '(febry), pano- 
wały epidemicznie w kraju tutejszym, Mało kto me do
świadczał ich wpływ u, mało kogo nituleczyło z tej cięż
kiej niemocy, specyficzne na nią lekarstwo china. Z tych 
wszystkich zażywających cliwę, wielu wie zapewne, że 
china wyrabianą jest z kory pewnego amerykańskiego 
drzew a, ale mało może osób, zna ł)istorję odkrycia te
go lekarstwa, chociaż o ile przypominamy sobie, była 
ona przedmiotem interesującej powieści, którą wydano 
przed laty i w tłum aczeniu  polskiem. W  r. 1038, Dra-



bina Cinclion, małżonka Yice-Kióla Peruwiańskiego, 
dotknięta mocną gorączką przepuszczającą, uleczoną 
została sekrctnem lekarstwem podanem jej przez Kor- 
regidora prowincji Lora. Misjonarze Societatis Jesu, 
poznali następnie własności rośliny, z której zrobiono 
to lekarstwo. Pierwszy raz chinę sprowadzono do Eu
ropu w r. 1640. We dwa lata później, Barba Lekarz 
w Valladolid, wskazał sposób użycia takowej; gdy tym
czasem Lekarze francuzcy długo opierali się uznaniu 
skuteczności tego środka, którego głównym antagoni
stą z ich strony, był Gui-Patin, również potępiający 
skuteczność emetyhu. W r. 1670, Talbot Lekarz lon
dyński, kurował w Paryżu mnóstwo osób za pomocą 
sobie tylko wiadomego lekarstwa (była to china w wi
nie moczona), i uleczył niem chorego Delfina (syna Lu
dwika XIV),  Xżąt Kondeuszów, słynnego Ministra Col
bert i wiele innych osób. Król francuzki uradowany 
tak zbawiennemi skutkami lekarstwa, kupił sekret od 
doktora za 2000 ludwików i pensję dożywotnią 2000 
liwrów. Pierwszy opis dokładny drzewa chiny, podał 
do wiadomości publicznej w r. 1735 uczony La Conda- 
mine; późniejszych jest wiele. Sławny Alex: Humbold 
(był w 'Warszawie roku 1830), opisał także ten rodzaj 
roślin, dziś do 100 liczący gatunków. Podług P. Wed- 
del, który w r. 1848 ostatni odbył podróż do Ameryki 
i zajmował się tym przedmiotem, najlepsza china po
chodzi z prow incji Caraboja, jednak zapasy jej coraz 
zmniejszają się.

Wspomniawszy już kilkakrotnie o w yrobie farb cyn
kowych i ich użyteczności, winniśmy nadmienić: iż dla 
zaprowadzenia tejże fabrykacji i w znanym u nas znako
mitym zakładzie wyrobów chemicznych PP. Hirschma- 
na "i Fijewskiego, wysłany został do Paryża Dyrektor 
te jże fabryki JP . Buko/z; po powrocie którego, nieomie- 
szkanjy donieść w swoim czasie o rezultacie jego spo
strzeżeń, i dalszym postępie tego przedsiębiorstwa.

Wieloletnie doświadczenia przekonały, iż w chorobach 
długotrwałych (chronicznych), gdzie wszelkie środki le
karskie bezskutecznie zastosowano, tam wody mineral
ne częstokroć z zbawiennym skutkiem użytemi być mogą 
niefylko w ciągu łuta, ale i w porze zimowej.— Wielu 
znakomitych Lekarzy zaleca osobom, które już główną 
kurację odbyły, leczenie następne, to jest: użycie wód 
mineralnych, codziennie rano i wieczór po szklance, bez 
zachowania nawet ścisłej dyety. W tym celu zaopatrzy
łem Skład mój w stosowną ilość wszelkich wód mineral
nych, z których wczoraj nadszedł ostatni transport wody 
Selcerskiej,Emskiej-Kraenchen i Kesselbrunn; poprze
dnio już otrzymałem wodę Mdrjenbadzką i Egerską- 
Francensbrunn i Salcque/le, Obersalcbrunn, Altwas- 
sertPyrmontską,Glejchenbergską Constantinosąuel/e, 
Iwanicką, Buską, Pilnauską, Friedrickshaller-Bitter- 
wasser,Kar/sbadzką ze wszystkich źródeł, i inne.— 
Szanowne przeto Osoby, na prowincji, które rozmaite 
poczyniły obstalunki, raczą wcześnie zgłosić się po od

biór tychże, albowiem w czasie nastąpić mających mro
zów, przesyłanie trudniejszem będzie do wykonania.— 
Nadmienić wypada, iż każda woda mineralna poodkor- 
kowaniu kamionki i zatkaniu jej świeżym korkiem, jako- 
też odwróceniu do góry dnem, bardzo dobrze do dniana* 
stępnego przechowaną być może.— l).T. Heinrich.

Jutro przy Wystawie (autów wWarsz: Towa: Dobro:, 
będzie miała dyżur Opiekunka Zakła: Sierot i SalOchron, 
W. Marja liawicz.

Dla uczczenia pamiątki Imienin w d.L5b.m .,posyłam  
zł. 10 dla Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, pro
sząc o westchnienie do 1500 A za duszę Teressy.— K.P.

Gapiąfko, wesoła to Krotochwila, pełna dowcipu, ko- 
miczności i tego życia, które zwykle jest zasadą w szyst
kich drobnostek podobnego rodzaju. Nie trzeba tu szu
kać, ani wzniosłych myśli, ani dążności; tu tylko śmiać 
się potrzeba. Wczorajsze przedstawienie tej Komedji 
w Teatrze Rozmaitości, zupełne zyskało zadowolenie, bo 
też i gra naszych Artystów, głównie przyczyniła się do 
powodzenia, które, jak mamy nadzieję, długo potrwać 
może. Panna Ciemska dow iodła w roli Heleny, że jej 
zdolności coraz więcej wykształcają się, a scenę w któ
rej przedstawia Gapiątko, oddała ze znakomitym talen
tem; miło nam zaiste oddać sprawiedliwość tej tyle obie
cującej Artystce. Rani Estella, 1*1*. Jasiński, Stolpe i 
Chomanowski, czyliż potrzebują naszych pochwał? za
pewne żc nie; wywiązali się oni jak zwykle wywiązują 
się Artyści z najtrudniejszych swoich zadań. Nie może
my także pominąć P. Balińskiego, który w roli lokaja 
był wybornym. Po ukończeniu przywołani Wszyscy, 
(Pani Estella, Panna Ciemska, PP . Jasiński, Stolpe, 
Chomanowski i Baliński), a oddzielnie, Panna Ciem
ska, W -Jasiński i Stolpe po 2-kroć. Po Kom: Estella, 
Panna Moroz i V. Chomanowski po 2-kroć, oraz V.  Jasiń
ski; po Kom: Antoni i Antosia, Panna Ciemska 2-kroć.

Anglja. — Marynarka angielska liczy dziś wedle n- 
rzędowych raportów: 671 okrętów wojennych od 10 do 
120 dział ma jących, pomiędzy temi 180 parostatków od 
100 do 800 koni siły; osada flotty w czasie pokoju li
czy od 35 do 40,000 majtków, 2000 chłopców okręto
wych, 12.000 żołnierzy marynarki. Korpus Oficerów 
liczy 30 Admirałów, 45 M ice-Admirałów, 75 Konlr- 
Admirałów (oprócz 35 Kontr-Admirałów pobierających 
pensje emerytalne), 518 Kapitanów (oprocz 177 eme
rytów), 840 Kommodorów i 2234 Poruczników.—  John 
Ó'Cone/1 stara się w Dublinie ożywić na nowo repeal i 
prowadzić go na wzór ojca swego; głównie nastaje on 
na bogactwa Kościoła anglikańskiego.—  Stowarzysze
nie wielu tutejszych kapitalistów oświadczyło, żc nie bę
dzie mieć żadnego udziału w pożyczce austrjackiej.—  
Niążę Wellington pracował dziś w biurze jeneralncgo 
sztabu armji.

Austrja .— Hrabia Bader k i czeka tylko na ostate
czną konferencję o Lornbardji, by Wiedeń opuścić. —  
Od czasu powrotu Cesarza, konferencje odbywają się
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nieustannie.—  Fcldzeugm ejster Haynau  przed zatwier
dzeniem wyroku na H rabiego B athyany, posłać m iał 
akta tutejszemu sądowi apelacyjnemu, który zatwier
dził w yrok sądu wojennego. —  Serbowie w południo
wych W ęgrzech  dopuszczają się największych nadu
żyć przeciw m adziarom , przez zemstę; ciągle donoszą o 
gwałtach, rabunkach i m orderstwach; z tego powodu 
posłano z Budy pu łk  kirysjerów  do BanatH. —  Podobno 
porzucono myśl koncentrow ania znacznego korpusu 
W Czechach; przynajm niej wojska idące z Włoch do 
Czech, w strzym ane zostały. —  H rabina B athyany  my
śli zupełnie usunąć się od świata, a m ajątek oddać sy
n o m .—  Zbiór w ina w W ęgrzech  już rozpoczął się, ale 
ilość tegorocznego zbioru, będzie bardzo mała. —  Ban 
Jellachich  ciągle przyjm uje u siebie to deputacje, to p ro 
szących pojedynczych, i zjednał sobie wiele osób uprze j
mością i gotowością uczynienia zadość prośbom , które 
uważa za sprawiedliwe. —  Sądzą, że zniesienie instytu
cji komitatów ych w W ęgrzech, spo tkanie m ało trudno
ści; potrzeba 'jednak jak najrychlej organizacji, gdyż 
niechętne sobie narodowości jeszcze dopuszczają się 
wzajem wielkich nadużyć.—  Z K lagenfurtu  dono
szą, że Górgey nają ł tam  sobie prywatne mieszkanie, i 
sw oją skrom ną stancję w hotelu K aiserskrone  opuścił. 
Zjednał on sobie tam powszechną sympatję uprzejm o
ścią, hojnością i skrom nością. Dotąd jeszcze nosi głowę

' obw iązaną chustką jedwabną z powodu rany pod Acs po
niesionej.—  Gazeta p esz leń sk a  ogłosiła artyku ł obej
mujący pokrótce historję Komorna, wykazujący ważność 
niezm ierną tej tw ierdzy dla A u strii, i oddający wielkie 
pochwały ostatniem u dowódcy, Klapce, z powodu jego 
talentu wojskowego i śm iałych wycieczek.

Francja. P a ryż  i  Igo P aździerz.—  Izba zajm owała 
się projektem  do praw a przedstawionym  przez 1*. Pelle
tier  i innych, żądającym usunięcia z kodexu krym inal
nego trzech artykułów , przeciw koalicjom robotników ; 
S o c ja liśc i w icie przyw iązują znaczenia do przy jęcia te
go projektu do praw a; przedm iot ten już w poprzedniej 
Izbic był traktow anym , i Irzy spraw ozdania o nim  od
czytano. Dziś P . Vatism enil przedstaw ił czw arte sp ra
wozdanie, i w tern żąda nie wyrzucenia tych artykułów ,ale

* ich zmiany; Izba wniosek wzięła pod rozwagę. P . Daru  
przedstawił sprawozdanie kom m issji, żądające w ypła
cenia Xiężnie O rleańskiej uposażenia w dowiego.—  Sąd 
najwyższy w W ersalu  zajm uje się procesem  oskarżone
go z 15go Mąja Hu bera, który żądał, by pow ołano na 
świadków l*P- Dlanqui i B aspa il, ale sąd na to przystać 
nie chc ia ł.—  M edług Etenem ent, spodziewać się nale
ży rychło zmian w gabinecie; P P . FaUoux i B arro t są 
tak słabi, że niepodobna im mieć udziału w rozpraw ach; 
niektórzy z M inistrów mają otrzymać posady poselskie.
—  M inister wojny wydał już rozkazy uwolnienia ze słu-

* żby 50,000 żołnierzy z klassy 1842 r. Monitor donosi, 
że o uw olnieniu klassy z 1843, nie było  jeszcze mowy.
—  P aro sta tk i: Tartare przywiózł z Civ i  ta- Vecchja do

Talonu 20 byłych reprezentantów  rzymskich; a Tenare 
depesze z tej stolicy do Cicila- Vecchja nadeszło, których 
treść nie jest w iadomą.—  Pomiędzy F rancją a S tanam i 
Z jedni, zachodzi spór o pewne ziemie przez Chiny u stą
pione Francji, z warunkiem , że ta, część: Ich ustąpi Sta* 
n om Zjedn :.—  W procesie W ersalskim  pow ołają 101 
świadków; kilku oskarżonych nie myśli się, bronić, i 
będzie ich potrzeba siłą  przed sąd prowadzić,—• P res-  
se  w ydrukow ała akt oskarżenia prżeciw gabinetowi 
Guizot z d. 22 Lutego 1848 roku z wszystkiemi podpi
sami, i w ykazuje zupełną dziś zm ianę opinji i zasad w o- 
sobach, które akt ten podpisały,—  Krąży tu znowu na
stępna lista M inistrów : Molć, Prezes rady i M inister 
spraw  zagr:; M alletiUe spraw  weWi; Baroche spraw ie
dliwości; Achilles Fon/d skarbu; B a n t robót publicz
nych; Montalembert wychowania; Dueos albo Cecile) 
m arynarki; Oudinot wojny; Buffet handlu, Leon H ni
ch er  ma wystąpić jako kandydat na miejsce P , Mrf/le- 
ril/e . —  Gdy P ana Thiers pytano niedawno, czy w stąpi 
do gabinetu, odpow iedział: »A'ie przyjm uje się wydzia
łu , gdy go zaraz oddać trzeba.*’

P ru ssy . —  Xiążę P ru sk i w dniu 13ym b ,m , przybył 
do Berlina, gdzie w swoim pałacu przyjm owanym  był 
przez M inistrów , Izby, Deputacię murncypalności, i roz
maite korporacje. Xży szczególniej w itał uprzejm ie P . 
A u ersw a ld Prezesa lej Izby, jako swego dawnego szkol
nego kolegę; w ogóle jednak dla wszystkich był bardzo 
łaskaw ym .

S zw a jcar j a . —  Ciągle w erbują wychodźców baueń* 
sltieh  do wojska neapolitań s  kie goj wielu z nędzy służ
bę p rzy jm u je .—— Jeszcze z 5000 wychodźców niem iec
k ich , kosztem rzijdu bardzo starannie utrzym ywanych, 
bawi w Szwajcar ji; naczelników jednak na skutek rozka
zu rady związkowej, powydalano, uzyskawszy dla n ich  
paszporta za granicę. W ogóle postępowanie S iw d jc a - 
r j i  w kwestji wychodźców, załatw iło podobno w iększą 
część sporów , jakie z tego powodu zaszły pomiędzy tą  
Rzplitą a niektórem i wielkiemi m ocarstw am i,

Turcja. —  M ów ią o zmianie gabinetu w K onstanty
nopolu; R eszyd  Basza ma ustąpić miejsca D i fan t Baszy, 
ale dotąd jest to tylko pogłoską.—  Dla odbycia mane
wrów jesiennych, zebrano w obozie Z eitin  Buru/i 
65,000' ludzi i 150 dział.—  W Samos porządek rychło  
przywróconym zostanie,—  W ielki WeZyr p raw ie  eo- 
dzień odbywa Rady gabinetowe i konferencje.

W iochy. —  Kząd tymczasowy S yc y lji  posprzeda- 
w ał prywatnym  dobra Duchów ieństwa i korporacji re 
ligijnych; dekret królew ski unieważnia tę sprzedaż, I 
zmusza dzisiejszych właścicieli do zw rotu,—  Inny de
kret królewski zakazuje w S yc y lji  prywatnego wycho
wania i zakładania instytutów  naukowych, bez pozwo
lenia K rólew skiego.—  Jazda aastr; z Florencji, praw ie 
cała w yruszyła do Voralbergu.

R ozm aitości. —  W  tych dniach um arł w domu In
walidów w P a ryżu , w wieku lat 78, Jan  M enard, ster-
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nik okrętu Tenare, który przez Admirała Dupetit- 
Tkouars w bitwie pod Abukir w powietrze wysadzony 
został. Menard ocalał w tej przygodzie: później prze
szedłszy do służby lądow ej, był ciężko raniony w bitwie 
pod Austerlitz. —  W jednej z ostatnich podróży, statek 
parowy amerykański Kanada, odbył w ciągu trzech dni 
8Q2 mil morskich. Takiej szybkości dotąd jeszcze żaden 
okręt nie dał.dowodu. —  P. Becqnerel, Członek Aka- 
demji nauk w P aryża , doświadczył, że sól wsypana do 
dołka wr drobnej ilości przy sadzeniu kartofli, zachowu
je tę roślinę od zarazy. (Zapewne wzrosłe pod wpły
wem soli kartofle, nie będą już potrzebować przy je 
dzeniu dalszego osolenia).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Biern'awski Antoni O bywatel 7. Koźminka nr 601; Biliński A n t 

Oby: z Płockiego nr 601; Brodowski Jul: Oby: z Lublina n r 634; Bro- 
jn irska Karolina Oby: 7. Łazów  nr 1346; Chałański Jen.-Maj: z Brze
ścia Lit:; Fukier Teofil Kup: z Krakowa nr 46; Kaszowski Teod: Mar
szalek  z Częstochowy n r 4 14; K ern e rS z f ja  Kup: z Gdańska nr 2597; 
Kochanowicz Serafina Żona Jene:-M ajora z Łęczycy; Hf. Ledóchow- 
ski A nt:P orucz:z  W ilna n r 6 3 4 ;Ledóchowski Prau: Oby:z. Często
chow y nr 720; Łubieńska Konst.Hr. z Poznania n r  1066; Malitz Gre
gory  L ekarz z Pesztu  n r 634.

D O N IE S IE N IA .
Osoba m ieszkająca przy ulicy Piwnej pod \ r a n  24, przechodząc 

przez sień i schody tegoż domu, przypadkowo zgubiła H O PER- 
T l £  od złotego Zegarka. Uprasza zatem łaskawego Znalazcę, aby 
takow ą  Kopertę raezy ł oddać pod powyższy Ner na drugie piętro, i 
zapew nia nagrodę, jeżeli takow a żądaną będzie.

Pow róciw szy do W arszaw y (po ukończeniu wyższych nauk 
w  Uniwersytecie C esarstw a), mam zamiar daw ać LEKCJE  
języków  : francuzkiego, niemieckiego i innych, i sposobić w  uich 
praktycznie, za pomocą rozmow y, i w ykładać klassycznie wszelkie 
przedm ioty naukowe. Ktoby miał chęć o to ułożyć się w sposób 
d la siebie najdostępniejszy, powziąść może wiadomość pod N r 405 
p rzy  ulicy Krako:-Przedm:, w oficynie na lm piętrze, drugie drzw i 
na  balkonie, lub na dole schodząc tamże ze schodów na lewo, do 
godz: 9 rano, i od 3ej po południu; w  innym czasie, możua zostawić 
sw ój adres.—  K.

Są do sprzedania z wolnej ręki 4 ry  KONIE, 
z których jeden w ierzchow y, a 3 powozowe; w  bar
dzo dobrym stanie. W idzieć ich można codzień od 
rana do w ieczora, na Stajni w  pałacu Briihlowskim; 

zapytać się u S tangreta W ojciecha. —  Oraz je s t do sprzedania 
FIR G O N  podr ćzny, k ry ty , w  dobrym stanie. Wiadomość 
w  domu Skw arcow a, u Stróża Kaspra.

Pod Nr 670 na Lesznie, je s t  do sprzedania KO.^ 
rosły , kary , w ałach, pod wierzch zdatny, miody,

.  ^  zupełnie bez w ady, albowiem własnego chowu; —  
tamże je s t rów nież na sprzedanie BRYKA kryta* 

na 4ch resorach, mocno zbudowana, do najdalszej podróży zda
tna , bo nader pakowna, k tóra to za zt. 560 przedaną być może. 
W iadom ość w  dziedzińcu u S tangreta Pawła.
. F iT R O  tumaki, z jedw abnym  w ierzchem, mato używ ane; 

oęaz PALATYNA z pradziw veh popielic, są  do nabycia w  Hote
lu Polskim przy ulicy Długiej, pod N r 6, w oficynie.

W  domu pod Nr 2874 przy  ulicy Ordynackiej, w prost 
domu Zdrow ia, są do sprzedania MEBLE, jako to: 
Łóżka, Biurka, S toły przed kanapę, Konsole, G arnitu
ry  palisandrowe i mahoniowe.—  1’. P u  s ic  ha .

Są do sprzedania dwie KŁĄCZE gniadc, i OGIER 
gniady, w szystkie rosłe; Ogier i Klacz jedna w  4tym 
roku, klacz druga lal 8. Wiadomość w domu pod 
N r 405 przy  ulicy Krak:-Przedm:, u Stróża.

FABRYKA W YROBOW  LNIANYCH
W  ŻYRARDOW IE, »

przy  Stacji Kolei żelaznej R u d a  G u z o w s k a  położona, }
uwiadamia, j.e o tw orzyła swvcli wyrobów

S K Ł A D  G Ł Ó W N Y  W W A R S Z A W I E ,  \
w domu N ro  971, na rogu  Placu za Żelazną Dramą i »

ulicy G ranicznej. ■
W  Składzie tym dostać można różnego gatunkn płócien, bie- * 

lizny stołowej, ręczników’,  chustek do nosa białych, koloro-J 
w’ych wr przędzy farbowanych, płótna malarskiego, płótna s 
wańtuchowego, drelichu, w orków  drelichowych bez sz w u ,; 
zbożowych i innych, i t .  d., tudzież przędzy lnianej machinowej. j

Handlujący zechcą poinformować się w  tymże Składzie |  
co do otw ierania im kredytu i wysokości rabatu. f  *

Kupujący przędzę najmniej za rsr. 50, otrzym ują rabatu  5 5 
na sto, a  za rs r . 150 lub w ięcej, 10 ua sto.

C e n a  S t a ł a ,  i
na wyrobach farbą czerw oną odciśnięta. j

F abryka zaręcza, że w yroby je j, są czysto-lnianc. {.... ........................ ............ —... ....
Drzew KASZTANOWYCH sztuk 200, wysokości od 

3 do 5 łokci, dostać można w  Kolonji Szopy Niemieckie N r 3, 
naprzeciw  Królikarni.

Potrzebną jes t HANNA do Strojów kompletnie uzdatniona. 
W iadomość powziąść można u F arb iarza w  pałacu dawniej T a r
nowskich, a te raz  W . Oranowskiego.

Za połowę w artości dla braku miejsca, dwa 5IAI3LE an
gielskie, do sprzedania, ulica Slo-Jerska N r 1775. Wiadomość 
u właściciela.

Z powodu w yjazdu, je s t  do sprzedania sto sztuk IIK2BE- 
W'A olszowego, dwu-lctniego, bardzo suchego. Drzewo to, le
ży na Tamce pod parkanem żółtego domku 1’. Litkc N r 2829, 
ze strony mostu pod samym wałem . Wiadomość o cenie możua 
powziąść tw  tym że samym domku, od W dow y Pani Nikiel.

f  0 ^ ^  +'  +  0  +  +  ^
DRUŻII/JC I*HASSÓWANE, f

fe z  Fabryki Krasnowoli, spredawać się będą od d .2 2 b.
Jypo  ceuie zniżonej, to jes t, funt po zt. 1 gr. 15, w H a n d lu j  

.W in  Wgo K rzym ińskiego, w  domu dawniej Petyskusu, 
/p rz y  uli: W ierzbowej Nro 473 lit: B, jako też i u H'ichmnna.'\
=0 <0 0 0 0::0:000 0 0 ś

»  — , I). 11 h. m. przy  ulicy Nalewki, zab łąkała  się SUC.Z-
Ł _ ! ‘ KA z rassy  angiels: jyyżelków, maści bruduo-kaszlano- 

E lZ o fe a  w atej, z gwiazdką na czole, uszy długie kosmate, pod 
piersiami biała, ogon gładki na końcu b iały, łapki białe. Łaskaw y 
Znalazca raczy takow ą odesłać do Kaucellarji Komisarza Pol: Adni: 
C y r k :  4, 5 i 6, za nagrodą jeżeli lakowej żądać będzie; a jeźli j ą  kto 
wyśledzi i do miejsca doprowadzi, otrzym a nagrody Z t. 20.

Zginęła S l;C05KA z gatunku w yżelków  angiel
skich, kasztnuowaio-pstrokata. Kio j ą  odprowa
dzi do Stróża pałacu Grabowskich, przy ulicy Mio
dowej pod N r 495, otrzym a nagrody Z ł. 10.

Dziś rano ciepła stopni 3 W czoraj w południe 3.
Dziś W Y STAW A Fantów na L o terjf.
TEATR ROZMAITOŚCI. J u tro , F abrykant Zabawek. Ca- 

p ią tko  Indjana.
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